1

证券简称：中珠医疗         证券代码：600568          编号：2018-133号

中珠医疗控股股份有限公司

关于收到上海证券交易所《关于对中珠医疗控股股份有限公

司签订合作意向事项的问询函》的公告

中珠医疗控股股份有限公司（以下简称“中珠医疗”或“公司”）于 2018 年

12 月 3 日收到上海证券交易所上市公司监管一部下发的《关于对中珠医疗控股

股份有限公司签订合作意向事项的问询函》（上证公函【2018】2678 号，以下简

称“《问询函》”）。具体内容如下：

“中珠医疗控股股份有限公司:

2018年 12月 4 日，你公司公告称与中国远望通信有限公司（以下简称远望

通信）签订了《合作意向书》，拟布局无人机等军工业务。经事后审核，根据本

所《股票上市规则》第 17.1条，请公司核实并补充披露如下事项。

一、根据公告，公司将布局包括但不限于无人机产业链等相关军工业务，与

远望通信的合作范围包括：军用无人机及民用无人机、北斗卫星通信、航天系统

应用服务、军工材料、航天军工技术的应用生产及销售等。公司将现有优势资源

进行整合，在夯实医疗医药大健康产业的前提下，探索新项目可行性。

请公司：（1）详细说明公司关于上述军工业务的发展方向、具体业务模式，

对现有医疗业务的后续安排，如何实现新业务与现有业务的资源整合；（2）逐一

对照上述拟合作的军工领域，详细说明公司是否对拟合作的项目进行了可行性论

证、是否已拟定了具体的合作计划、拟合作项目的运营模式；（3）补充披露公司

目前为开展上述业务已做的准备工作、后续的投资和建设计划；（4）补充披露合

作双方在拟合作的领域是否具备必需的人员、技术条件和业务运营经验；（5）补

充披露上述合作领域涉及的法律法规及行业准入要求，需获取的资质或执业资格

特别提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2

要求，需履行的审批程序，预计完成相关审批程序所需的时间；（6）对于上述问

题存在不确定性的，进行充分风险提示。

二、公告披露，远望通信拟将所有的军工资质及技术授权给项目公司使用，

并积极帮助项目公司获取订单。请公司补充披露远望通信的以下信息：（1）股权

结构、控股股东和实际控制人情况，并核实是否与公司存在关联关系；（2）主营

业务及主要财务指标；（3）目前现有的军工资质及技术专利情况；（4）在公告披

露的各项国家项目中的具体业务开展情况。

三、根据公告，中珠医疗第一期拟投资规模不低于五亿元，后期根据项目公

司生产销售需求增加投资，配合项目公司实现年产值不低于人民币三十亿元的目

标。根据公司 2018 年三季报，公司货币资金余额为 10.92 亿元，经营活动产生

的现金流量净额为-2.97亿元。

请公司补充披露：（1）本次拟投资款项的具体支付方式，是否存在筹资安排；

（2）目前是否存在具体出资计划及支付安排，项目公司年产值的可行性论证依

据；（3）结合公司现金流情况、日常经营的资金需求等进一步说明本次合作意向

的后续款项支付是否会对公司日常经营及偿债安排产生影响，公司是否具有足额

投资能力。

四、公司 2018 年 10 月 31 日公告，控股股东珠海中珠集团股份有限公司与

连南瑶族自治县麦田贸易有限公司（以下简称麦田贸易）签署了《关于转让中珠

医疗控股股份有限公司股份之意向书》。该股份转让事项可能导致公司控制权发

生变更。

请公司补充披露：（1）截至目前该次股权转让事项的进展情况，是否已签订

转让协议；如有，请补充披露股权转让的具体内容，包括但不限于拟转让股份的

数量、交易价格、双方权利义务安排等，并及时披露相关情况；（2）本次合作意

向的签署和控股股东股权变化是否存在关系，是否互为前提、构成一揽子交易；

（3）公司是否就本次合作意向签署与麦田贸易进行沟通，对方的态度，是否会

影响控股股东股权转让事项的继续推进。

请公司 2018 年 12 月 4 日披露本问询函，并于 2018 年 12 月 11 日前对相关

事项予以回复并对外披露。”

以上为《问询函》的全部内容，公司将积极组织开展《问询函》的回复工作，

3

并及时履行信息披露义务。公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》、《上海

证券报》、《证券时报》、《证券日报》和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn），

有关公司信息均以上述指定媒体发布的公告为准，敬请投资者关注相关公告并注

意投资风险。

特此公告。

中珠医疗控股股份有限公司董事会

二〇一八年十二月四日